
VÝZVA K PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ V RÁMCI PROGRAMU IGS 2021 

 

1. Základní ustanovení 

IGS 2021 je doplňkovým nástrojem pro dosažení strategických cílů VŠTE prostřednictvím 

realizace vnitřní soutěže inovativních a rozvojových projektů akademických pracovníků.  Soutěž 

se řídí Interní směrnicí č. 4/2021 Interní grantová soutěž (dostupné z: 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova

_soutez/SM_4_2021_Interni_grantova_soutez.pdf). Bonifikovány budou projekty prokazující 

meziústavní záběr, tj. ve smyslu zapojení osob napříč ústavy anebo dopad řešení projektu 

s přesahem mezi ústavy.  

Název programu 
podpory 

Interní grantová soutěž 2021 (dále jen IGS) 

Tematické zaměření 
výzvy  

Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání 

Garant výzvy Prorektor pro tvůrčí činnost 

Synergické vazby Výzvy 

Tato výzva synergicky doplňuje SZ 2021 – 2025 včetně jeho 
aktualizací (dostupný z: 
 https://is.vstecb.cz/do/vste/uredni_deska/dlouhodoby_z/2021-2025)  
v následujících částech: 
Prioritní cíl 2: Implementovat moderní formy a metody výuky 
zohledňující současnou generaci studentů s využitím nových 
technologií ve výukovém procesu 
- Operační cíl 2: A) Zvýšit využívání distanční metod a dalších 

flexibilních forem výuky 
- Operační cíl 2: B) Rozvíjet klíčové kompetence studentů 

a akademických pracovníků zkvalitňující výukový proces 
prostřednictvím nových forem a metod výuky s využitím 
moderních vzdělávacích i informačních technologií 

- Operační cíl 2: C) Budovat infrastrukturu pro zajištění 
kvalitního vzdělávání a zavádění nových metod do výuky 

Datum vyhlášení výzvy 14. 5. 2021 
Datum ukončení příjmu 
žádostí 

31. 5. 2021, 14:00 hod. 

Nejzazší datum pro 
ukončení fyzické 
realizace operace 

30. 11. 2021 

Termín odevzdání 
závěrečné zprávy: 

31. 1. 2021 

Minimální výše dotace 50 000,- Kč 
Maximální výše dotace 300 000,- Kč 
Plánovaná alokace 
výzvy 

930 000,- Kč, V případě výraznějšího převisu kvalitních projektů 
může garant výzvy alokaci na tuto Výzvu adekvátně navýšit. 

Forma a výše podpory 
Podpora je poskytována v režimu 100 % z prokázaných 
způsobilých výdajů. 

Způsobilý žadatel Akademický pracovník VŠTE 

Omezení počtu projektů 
Maximálně je možné v rámci této Výzvy předložit 2 projekty za 
ústav. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/SM_4_2021_Interni_grantova_soutez.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/SM_4_2021_Interni_grantova_soutez.pdf
https://is.vstecb.cz/do/vste/uredni_deska/dlouhodoby_z/2021-2025


2. Způsob podání žádosti 

Žádost o podporu projektu se předkládá na předepsaném formuláři (dostupný 

z: https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_granto

va_soutez/priloha_c_1/Priloha_c._1_-_Zadost_o_prideleni_podpory_v_IGS.docx). Vyplněná žádost 

bude v souladu s termíny této výzvy nahrána do IS VŠTE (do složky: 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/prorektor_pro_tvurci_cinnost/interni_grantova_soutez/igs_2

021/podavani_projektu/). Při podání většího počtu projektů za ústav než umožňuje výzva, budou 

projekty řazeny dle data odevzdání. 

 

3. Podporované a nepodporované aktivity 

V rámci výzvy budou podpořeny následující aktivity: 

 zvyšování podílu forem akčního učení a formy blended learningu v akreditovaných 

studijních programech s využitím moderních forem výuky, 

 zavádění prvků on-line výuky, rozšiřování a navyšování počtu elektronických studijních 

materiálů, 

 rozšíření on-line prostředí o další vzdělávací materiály a pomůcky, 

 tvorba kvalitních návodů a podpora vzniku adekvátního zázemí, například vybavení 

specializovaných pracovišť pro tvorbu obsahu on-line výuky, 

 vytváření nástrojů a podpora sdílení dobré praxe s on-line výukou, 

 vznik interaktivních osnov, případně studijních opor s využitím moderních výukových 

prostředků a nástrojů. 

Podporovanými aktivitami nejsou: 

 standardní aktualizace studijních programů, 

 pořizování běžného vybavení pro pracoviště, 

 rozšiřování knihovního fondu instituce, 

 pořizování dopravních prostředků a jejich údržba, 

 realizace výzkumu. 

 

4. Indikátory 

Z úrovně projektů bude předkladatelem povinně vykazován a naplňován alespoň jeden 

z  následujících indikátorů: 

 počet vytvořených a pořízených prvků nebo nástrojů pro on-line výuku, 

 počet vytvořených elektronických studijních materiálů, 

 počet inovovaných předmětů/kurzů. 

 

5. Cílová skupina 

Cílovou skupinou výzvy jsou: 

 zaměstnanci VŠTE, 

 studenti v prezenční a kombinované formě,  

 účastníci kurzů CŽV. 

  

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/priloha_c_1/Priloha_c._1_-_Zadost_o_prideleni_podpory_v_IGS.docx
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/priloha_c_1/Priloha_c._1_-_Zadost_o_prideleni_podpory_v_IGS.docx
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/prorektor_pro_tvurci_cinnost/interni_grantova_soutez/igs_2021/podavani_projektu/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/prorektor_pro_tvurci_cinnost/interni_grantova_soutez/igs_2021/podavani_projektu/


6. Informace o způsobilosti výdajů 

Výdaje jsou způsobilé od data podání žádosti do data ukončení realizace projektu.   

Způsobilé výdaje musí splňovat následující podmínky: 

 musí naplňovat obecné principy způsobilosti výdajů z hlediska času, místa a účelu a musí 

být vynaloženy v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti, 

 musí být realizovány nejdříve v den uveřejnění výzvy a nejpozději s datem ukončení 

projektu, 

 musí být doloženy průkaznými účetními doklady, 

 musí bezprostředně souviset s realizací projektu. 

Způsobilými výdaji jsou náklady na drobný majetek, materiál, externí služby, mzdy vč. zákonných 

odvodů, stipendia a cestovné. Výdaje jsou způsobilé, pouze pokud jsou uvedeny v položkovém 

rozpočtu žádosti. 

Způsobilými výdaji nejsou: 

 výdaje na výzkum (tj. např.: náklady na patentní řízení, recenzní posudky, vložné na 

konference aj.), 

 rozšiřování knihovního fondu (tj. pořizování fyzických či elektronických knih nebo jejich 

souborů), 

 spotřební materiál a režie (tj. např.: náklady na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky 

a energie), 

 výdaje na dopravní prostředky (tj. např.: pořízení, údržba, pronájem a servis), 

 investice - pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vč. jeho aktivace, 

 výdaje, které nejsou v souladu s českou legislativou, 

 výdaje spojené s administrací projektu,  

 výdaje, na které již byla poskytnuta jiná podpora, 

 pokuty a penále. 

 

7. Hodnotící kritéria 

Hodnocení projektu proběhne dle pravidel směrnice č. 4/2021. Předmětem hodnocení bude 

inovativnost předložených projektů, konkrétní hodnotící kritéria jsou uvedeny v Článku 5, 

odstavci 3 této směrnice. Zvýhodněny budou projekty systémového a průřezového charakteru 

vznikající za spolupráce více součástí VŠ. 

8. Realizace projektu 

Realizace projektu se řídí dle pravidel směrnice č. 4/2021. 

  



Kontaktní údaje 

Garant soutěže: doc. Ing. Karel Gryc, Ph.D. (prorektor pro tvůrčí činnost),  

tel.: 387 842 157, e-mail: gryc@mail.vstecb.cz 

Dokumenty vztahující se k programu: 

Příloha č. 1 – Žádost o přidělení podpory v IGS 

Příloha č. 2 – Závěrečná zpráva k projektu IGS 

Příloha č. 3 – Oponentní posudek 

 

 

V Českých Budějovicích dne 14. 5. 2021     

……………………………………… 

doc. Ing. Karel Gryc, Ph.D. 

prorektor pro tvůrčí 

činnost 

https://is.vstecb.cz/auth/mail/mail_posli?to=gryc%40mail.vstecb.cz
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/priloha_c_1/?strpo=500
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/priloha_c_2/?strpo=500
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_4_2021_interni_grantova_soutez/priloha_c_3/?strpo=500
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/gryc

